Ofício Secretaria Geral 802/2023

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 06/03/2023 às 09:41:58

Setores envolvidos:

Prefeito, SG, SG-SUPTEC

Pedido de Informação nº 04/2023.

 À Sua Excelência o Senhor
Felipe Kinn da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

 Assunto: Pedido de Informação nº 04/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, quanto questões relacionadas à abertura de processo
administrativo para obtenção de Certidão do Município para a Fundação PROAMB conforme
a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio – Smic,  informamos que:

 O processo 2022/1105 que tem como síntese: SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÕES PARA
ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA LICENCIAMENTO DE CENTRAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS INDUSTRIAIS, fora aberto pela gestão anterior da SMIC, cujo Prefeito era o sr.
Carlos Eduardo Müller, no dia 06/02/2020 às 9h pelo servidor Charles Kauer, ora lotado no
cargo de Chefe de Setor de Atividades Auxiliares.

1. A atual gestão não possui conhecimento quanto a motivação dos servidores componentes
da gestão anterior.

2. A secretária na época era a Sra. Cristiane Gehrke.
3. Ao que se percebe, a SMIC apenas abriu o processo solicitando declarações a outras

secretarias, solicitações emanadas pela empresa PROAMB.
4. A atual gestão não possui conhecimento quanto à motivação dos servidores componentes

da gestão anterior.
5. O entendimento quanto aos interesses do Município, naquela época, não é de

conhecimento da atual gestão.
6. A atual gestão atua sempre dentro da legalidade.
7. A atual gestão tem por limite norteador a LEGALIDADE. O que pode ser feito pela

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
09

-4
F

6E
-6

94
3-

92
D

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E

09
-4

F
6E

-6
94

3-
92

D
F

secretaria dentro dos limites da lei, é feito, essa é a marca da Gestão Gustavo
Zanatta. Atenciosamente,

Gustavo Zanatta,
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

E
09

-4
F

6E
-6

94
3-

92
D

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E

09
-4

F
6E

-6
94

3-
92

D
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE09-4F6E-6943-92DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 06/03/2023 11:51:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/BE09-4F6E-6943-92DF

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/BE09-4F6E-6943-92DF